13Teresina - Quinta-feira, 13 de agosto de 2009 • No 151

Diário Oficial

AVISO  DE  RESULTADO

CARTA CONVITE  Nº 008 /2009

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do

Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,

torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final

da Carta Convite supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º.

lugar: PACON CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA, valor da

proposta: R$ 124.011,10 (cento e vinte e quatro mil, onze reais e dez

centavos); 2º lugar: EXECUTAR PROJETOS E ASSESSORIA LTDA,

valor da proposta: R$ 125.988,00 (cento e vinte e cinco mil e novecentos

e oitenta e oito reais); 3º lugar: OÁSIS CONSTRUÇÕES E

CONSULTORIA LTDA, valor da proposta: R$ 127.927,24 (cento e vinte

e sete mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte e quatro centavos).

A Ata final pertinente ao certame em tela encontra-se à disposição

dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 12 de agosto de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha

Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE  RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009 /2009

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do

Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI,

torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final

da Tomada de Preços supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte:

1º. lugar: TERRACON TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA,

valor da proposta: R$ 1.426.031,61 (um milhão, quatrocentos e vinte e

seis mil, trinta e um reais e sessenta e um centavos). A Ata final

pertinente ao certame em tela encontra-se à disposição dos

interessados para consulta e cópias.

Teresina, 12 de agosto de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha

Diretora Geral do DER/PI

OF.  103

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 46/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No 0936/2009.

OBJETO: Para Construção de Obras D´ Arte Correntes (BSTC – D = 1,00

m – Recuperação de Aterro – Km – 31,40,  na Rodovia PI – 212, trecho: Barras

/ Nossa Senhora dos Remédios, pelo  prazo de  15(quinze) dias corridos.

CONTRATADA :  FRANCISCO ANTÔNIO SOARES E CIA.

VALOR:   R$ 50.192,10 (cinqüenta mil, cento e noventa e dois reais e

dez centavos)

FUNDAMENT O LEGAL :  CARTA CONVITE Nº 009/2009

DATA:  31  de   Julho  de  2009.

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do

DER/PI) e Francisco Antônio Soares King / Rep. Legal /Francisco

Antônio Soares & Cia.

OF.  122

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE  ADITAMENT O

CONTRATUAL   PJU No  45/2009 (CONTRATO – PJU- 100/2006)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  0556/2006-4º Volume

OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 180 (cento e

oitenta) dias das obras de Melhoramento da Implantação e

Pavimentação em TSS, na Rodovia PI – 331, trecho  Entr. BR – 343 /

Boqueirão do Piauí / Boa Hora, neste Estado

CONTRATADA:   CONSTRUTORA  SUCESSO S/A

FUNDAMENTO LEGAL : Lei No 8.666/93

DATA:  16.06.2009

Assinaturas:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/

PI) e João Marcello de Macedo Claudino/Rep. Legal/Construtora

Sucesso S/A
OF.  127

O U T R O S

AVISO DE FATO RELEVANTE

Em atendimento ao disposto na instrução CVM 265, a Empresa

AGROPECUARIA JOTA COELHO S/A – AGROISA, inscrita no CNPJ

(MF) N.º 06.418.040/0001 – 34, com sede Social em Piripiri – PI, à Rua

Francisco Alcides Pontes, n.º 20, Centro, CEP:64.260-000 vem tornar

publico deliberação ocorrida em Assembléia Geral e Extraordinária AGO/

AGE realizada em 12/08/2009 que aprovou à unanimidade, sem reservas

ou ressalvas, a solicitação do registro desta Companhia incentivada

junto a Comissão de Valores Mobiliários - CVM, tendo sido tal

deliberação registrada na Junta Comercial do Estado do Piauí, informa

ainda que será submetida para aprovação perante a CVM, Minuta do

Instrumento de Oferta Publica, contendo as informações previstas no Art.

27 da Instrução CVM 265.

P.P.  10604